
Kill.IF 15 MRSZAWSI
Piątek. Ą  Q A  Jutro, Śgo Bernarda

Dnia I  (19) Maja.—  Rok 1854. • ' »  l O U .

Pojutrze, w Kościele XX. Reformatów W arszaw­
skich, obchodzony będzie Odpust Sgo J a n a  Nepomuce­
na, P a t r o n a  dobrej sławy, przy wystawieniu N. SA­
KRAMENTU, Kazaniami na Summie i Nieszporach, 
oraz Procesjami.

Pojutrze, w Kościele W W. PP. Sakramentek, przy­
pada doroczny Odpust Śtej W e r o n i k i  Panny, P a t r o n k i  
Arcy-Bractwa Nieustającej Adoracji N. SAKRAMEN­
TU. Uroczystość ta odbywać się będzie z wystawieniem 
N. SAKRAMENTU, poczynając od pierwszego Nieszpo- 
ru  jutro o godz: 4tej; zaś w sam dzień Uroczystości, 
Wotywa o godz: 9tej; Summa o lOtej; Nieszpory o 4tej 
z Kazaniami rano i po południu. Przez całą Oktawę 
Msza Śta czytana rano o godz: 9tej. Na powyższą więc 
Uroczystość, Arcy-Bractwo Protektorów swych, Człon­
ków i wszystkich pobożnych zaprasza.

JEGO CESARSKA MOŚĆ, N a j w y ż e j  rozkazać ra­
czył: 1)Części m iasta: Petersburgską z wyspami Jeła- 
gińską, Krestowską I Piotrowską, Wasilewską, 4tą 
Admiralicji, Narwską, z wyspami Gutujewską i Kauo- 
njerską, Wyborską i Ochtińską, uważać jako będącą 
na prawie wojennem. 2) Do wspomnionych części prze­
znaczyć Gubernatorów Wojennych. 3) Na Gubernato­
rów Wojennych mianować: a) Do części Petersburg- 
skiej z wyspami: Jenerał-Adjutanta Hrabiego Strogo- 
nowa 2go; b) Do części W asilewskiej: Jenerał-Adju­
tanta Płautina; c) Do 4ej Admiralicji i Narwskiej: Je­
nerał-Adjutanta Hrabiego Rzewuskiego Igo; d) Do 
Ocbtińskięj i W yborgskiej: Członka Rady Kontrolli 
Państwa, Jenerał-Lejtnanta Millera Igo. 4) Guberna­
torom Wojennym ma być podległą cała Policja miej­
scowa, sami zaś zostawać mają pod głównem rozpo­
rządzeniem St. Petersburgskiego Wojennego Jenerał- 
Gubernatora.

Dyrektor Instytutu Szlacheckiego w Warszawie.— 
Zawiadamia Rodziców i Opiekunów młodzieży wycho­
wującej się w Instytucie Szlacheckim, życzących sobie 
brać do domów na dni świąteczue swych synów i pu- 
pillów, iż zostawionem jest do ich woli, pozostawiać 
ich przez te doi w Instytucie, zapewniając w takim ra­
zie wszelką nad nimi opiekę i troskliwość ze strony 
Zwierzchuości Instytutu. Rodzice i Opiekunowie ży­
czący brać do domów, nie inaczej po nich przysyłać ze­
chcą, jak zaopatrzywszy posłańca xiążeczką na ten cel 
ustanowioną, w której zawsze zapisze się czas wyjścia 
i powrotu wycbowańca jak z Instytutu do domu, ró ­
wnież z domu do Instytutu. — Radca Dworu, Czy- 
czerin.

Komissja Rządowa Przychodów i Skarbu.— W wy- 
konauiu decyzji Rady Administracyjnej z d. 2 b. m., po­
daje do powszechnej wiadomości co następuje: w arty: 1 
N a j w y ż s z e g o  U k a z u  z dnia 26 Marca (T Kwietnia) 1834 
r., pomieszczonego w tomie 16 Dziennika Praw Kró­
lestwa na stronnicy 17, postanowiony został na lat

dwadzieścia pobór kopiejek dodatkowych, mianowicie: 
po jednej kopiejce od każdych piętnastu kopiejek podat­
ków Ofiary i Podymnego miejskiego, a to, na opłacenie 
pożyczki, które Skarb był zaciągnął dla przyjścia w po­
moc mieszkańcom wypadkami wojny w roku 1831 na, 
majątkach swych zniszczonym. Zakreślone dwadzieścia 
lat tego poboru upływają zpierwszem półroczem bie­
żącego roku. Uwiadamia się więc wszystkich kontry- 
buentów płacących dotąd rzeczone kopiejki dodatkowe, 
iż pobór ich, zaczynając od włącznie drogiego półrocza 
r. b., zupełnie nadal ustaje. Tym sposobem przeto, 
nie będą już pobierane takowe kopiejki w roku bieżą­
cym, od drugiej raty podatku Ofiary, pomimo, iż po­
bór onego rozpoczyna się w Czerwcu r .b .— Dyrektor 
Główny Prezydujący w Komissji Rządowej Przycho­
dów i Skarbu, Radca Tajny Senator, J. Morawski. Dy­
rektor Kancel:, Radca Dworu, Parzelski.

W zeszłą Niedzielę o godz: lOtej z rana, w Kościele 
XX. Kamedulów  na Bielanach, W. JX. Bogdan, po 
czułej przemowie, o obowiązkach małżeństwa, pobło­
gosławił związek ślubny W. Ludwika Schm idt, Zarzą­
dzającego Głównym Składem Banku Polskiego papieru 
z Jeziorny, i wyrobów lnianych z Żyrardowa, Obywa­
tela m.W arszawy, z Panną OlimpjąWolańską. Do 
stopni Ołtarza przyprowadził Pannę Młodą jedeu z głó­
wniejszych Zwierzchników Pana Młodego, JW . Rzecz: 
Radca Stanu, Niepokojczycki, Vice-Prezes Banku P o l­
skiego.

J W.Rad:Taj: C zety r kin, Jenerał Sztabs-Doktór Armji 
czynnej, wyjechał do BrześciaLitewskiego.

Wczoraj o godz: 4 z południa przeprowadzone zostały 
na smętarz Powązkowski, zwłoki ś. p. Adolfa Słąnkir 
Pisarza Dyrekcji Głównej T. R. Z., który po długiej I 
ciężkiej chorobie, przeżywszy la t46, d. 16 b. m. dokonał 
żywota. Oprócz rodziny, ciężko nad tą stratą ubolewa­
jącej, żałobny orszak składali także licznie zebrani tak. 
współtowarzysze, jako Przyjaciele i Znajomi ś. p. zmar­
łego, którego prawe i szlachetne serce, każdy oceniał, 
kto tylko znalazł sposobność zbliżenia się z nim za ży­
cia. Zgasł on zbyt wcześnie tak dla żony i dzieci, jako i  
dla wszystkich, bo każda strata, zarównie wzniosłej, jak 
w wszystkie cnoty bogatej duszy uiczem nie może być 
wynagrodzoną; a taką właśnie w osobie zgasłego stra­
ciliśmy duszę, której na wieki niechaj przyświęca św ia­
tłość wiekuista!

S.p. Protazy Wemmer, onegdaj przeniósł się do wie­
czności, w wieku lat 35. Pozostała Żona wraz z Fam ilją, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, ua expor- 
tację zwłok dziś, o godz: 5 po południu, z Kościoła X X . 
Reformatów, odbyć się mającą.

Onegdaj przeniósł się do wieczności, ś. p. Xawery 
Mencel. Exportacja zwłok jego, odbędzie się dziś o go­
dzinie 5tej po południu, z Kaplicy przy Kościele po- 
Paulińskim, na smętarz Powązkowski; na którą, Przy­
jaciół i Znajomych zmarłego zaprasza się.
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duiu 5 b. m., we wsi Kostomłoty Pcie Bialskim  
a w BOGU, w 18tym roku życia, ś. p. Leoua Za- 
a, córka niegdy Pułkow nika b. Wojsk Polskich, 

Jji zBatyńskicb. Stroskane siostry, zapraszają Fa- 
b Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeń- 
- za Jej duszę, ju tro w Kościele XX. Pijarów  o go­

dzinie lOej rano, odbyć się mające.
Doszła tu smutna z Drezna wiadomość, o skonie ś. p. 

JoaDny z Baronów Maltzan Cieszkowskiej. Staranne 
w  domu Rodzicielskim odebrawszy wychowanie, ś. p. 
Joanna, już w młodocianym wieku jednała sobie przy­
chylność tych, co ją z blizka znali i rzadkie jej oceniali 
zalety. Wszedłszy w związki małżeńskie z Krzysztofem 
Cieszkowskim , pojęła zaraz całą rozciągłość przezna­
czenia swojego, i w domowem pożyciu rozwinęła zaso­
by najszlachetniejszych uczuć w młode serce wpojonych, 
ch lubą  i zaszczytem płci żeńskiej będących. Ściśle wy­
pełniając powinności Chrześcjauki, Małżonki i Matki, 
umiała je zawsze godzić z obowiązkami dla Krewnych, 
P rzyjaciół i domowników. Przyjemne ustronie w któ- 
rem  mieszkała, było ciągłym obrazem szczęścia i swo­
body. Uprzejma i łagodna, ujmującem postępowaniem 
zniewalała sobie przychylność wszystkich. Nie jeden 
tam udawał się po dobrą radę, a biedny w swej niedoli 
skuteczną pomoc znalazł, bo ją  z radością udzielała, bo 
każdy biedny niemal do jej rodzinnego koła należał, 
każdy tez błogosławiąc, z zawdzięczeniem progi jej do- 
n ju  opuszczał. O wszystkich troskliwa, staranna, o so­
b ie  tylko pamiętać nieumiała. Tak spędziwszy lat kilka­
naście w pomyślnym powodzeniu, bolesnym ciosem do­
tkn ię tą  została utraciwszy najstarszego Syna, już piękne 
rokującego nadzieje. Od tej pory zdrowie jej nadwątlo­
n e ,  wkrótce silniejszego jeszcze doznało nadwerężenia, 
spowodowanego ciężką słabością Męża, któremu rzad­
kiego przywiązania i poświęcenia nieprzerwane dawa­
ł a  dowody. W  tym stanie ciągłego udręczenia, lat kilka 
z  słabym Mężem i Dziećmi przebywając za granicą, sto­
pn iam i wyczerpywała wycieńczone przygodami siły 
tok, ze im wątku już zabrakło właśnie w tej chwili, kie­
dy nieco pokrzepione zdrowie Męża, wiek Córki i naj- 
młodszego Syna, opiekuńczej ręki i macierzyńskiej tro ­
skliwości najwięcej potrzebowały. Rodzina zmarłej na­
w ykła  do ciągłych około siebie starań i poświęceń, osie­
roconą  się uakoniec uczuła, widząc że jej na zawsze od­
jęte jest źródło, z którego tyle pociech, i tyle szczęścia 
na  n ią  spływało. Te słów kilka przyjazną ręką skre­
ślonych, słabym są tylko odcieniem nieocenionych 
przymiotów, które niemal w kolebce zaszczepione, 
w c ią g u  jej życia błogie wydały owoce, i dziś już, dro­
giej tylko pamięci przekazane zostały.

Jan  Lange, Obywatel miasta tutejszego, przeżywszy 
Jat o l,  przeniósł się wczoraj do wieczności. Stroskane 
Dzieci, zapraszają Krewnych i Przyjaciół,  uapochow a­
n ie  ciała, ju tro  o godz: 5ej po połodniu, z domu wła­
snego Nr 2 i2 5  przy ulicy Pokornej, na smętarz Ewan­
gelicko-Au gsburgski.

\V dalszym ciągu udzielonej przez nas wiadomości, 
co do szczegółów objętych tegorocznym programem 
wystawy zw ierząt i wyścigów konnych, dodajemy je- 
S  do tychże ostatnich. Na w yścigi konne, dnia 
0  (18) Gzer: o godz: 4ej po po łudniu: nagrody przyznać 
s ię  mające w tym dniu są następujące: I )  Nagroda To­

warzystwa  Rs. 200; konie pół-krwi, zrodzone w Króle­
stwie Polskiem, nie starsze nad lat 8, wałachy nie wy­
łączone, bieg bez przeszkód werst 2, zwycięztwo po- 
dwójne, stawka dukatów 15, pod przepadkiem w rasie 
cofnięcia konia; połowa stawek dla konia drugiego, 
jeżeli nie będzie dystansowany. Obciążenie ogierowi 
3-letm, funtów 110; 4-letni, funtów 125; 5-letni, fun ­
tów, 150; b-letni i starsze, funtów 160; klacze 5 fun­
tów mniej.  2) Nagroda Towarzystwa, puhar srebrny 
wartości rs. 150. Konie krwi czystej 3-letnie, w kraju 
lub za granicą zrodzone, lecz przynajmniej od Jat 2ch 
w posiadaniu krajowców będące, bieg bez przeszkód 
werst 1 fz, wałachy wyłączone, zwycięztwo pojedyncze, 
stawka dukatów „0, w połowie dla drugiego konia, j e ­
żeli me będzie dystansowany; co do wagi jak w sió- 
dmem. 3) Nagroda Towarzystwa rs. 150. Konie pół­
krwi, w kraju spłodzone, bez różnicy wieku, nie wyłą­
czając wałachów, bieg bez przeszkód werst 2; zwycięz­
two pojedyncze, stawka dukatów 15, waga jak w pier­
z e m .  Koń wygrywający z wyłączeniem wałachów, 
jesh będzie zaządany przez Dyrekcję Towarzystwa, mu­
si byc odstąpiony do losowania, za summę rs. 160. Co 
do propozycji Eustachego Hr: Wołlowicza i Adama 
Krasińskiego, względem stałego handicapu dla koni 
wszelkiego wieku i wszystkich krajów, doniósłszy już 
o tem szczegółowo w Kurjerze, nie potrzebujemy dziś 
powtarzać. ,

Wczoraj rano przy grzmieniu muzyki, oraz przy li- 
cznem zebraniu osób, w obu ogrodach to jest Krasiń­
skich i Saskim, nastąpiło  otwarcie Instytutów wód 
mineralnych. P.Kuhn, wraz z kompanją swoją, który 
ciągle grywać będzie w ogrodzie Saskim, wystąpił z ca­
łym zapasem nowości, wykonanych z zupełuem zado­
woleniem ogółu. Prześliczny ku otwarciu temu sprzy- 
ja ł  ranek, co także wpłynęło na powiększenie grona uży­
wającego przechadzek. W roku bież: jak wnosić może­
my, Instytutu te liczniejszych znajdą zwolenników jak 
zwykle, skoro wczoraj np. w Saskim, już pierwszego 
dnia, było do 50 osób pijących.

Nieraz już wczasach dawniejszych podziwiano ol­
brzymią pamięć u ludzi. Niedawno nawet mówiono o 
młodym człowieku we Francji, który po przeczytaniu 
kilkudziesięciu wierszy, powtarzał takowe dosłownie. 
Obecnie podobną pamięcią, zadziwia w eLwowie, Pan 
Herman Kothe, który dyktuje od razu 10 listów i po­
wtarza z pamięci aż trzydzieści sześć liczb, powiedzia­
nych mu jedna po drugiej.
, (A* H-) »Upraszam wszystkie Osoby znajome i niezna­
jome, mające do mnie pretensje pieniężne lub innego 
rodzaju, o zgłoszenie się do mnie do m. Radomia, listo­
wnie na mój koszt. —  Leonard Strużyński, Doktór 
Medycyny, Radca Honorowy.

Regestr gospodarski dla folwarku, na przychody i 
rozchody kresceucji, oraz inwentarza żywego i martwe­
go, w 21 arkuszach porubrykowanych i poliniowanych 
przez B. Alexandrowicza  ułożony, tudzież Instrukcja  
dla Ekonoma, wskazująca jego powołanie, obowiązki i 
zatrudnienia, obejmująca przytem zbiór wiadomości naj­
potrzebniejszych doprowadzenia gospodarstwa rządne- 
go,tegoż autora (w 2m wydaniu), jako dziełko Użyteczne 
przez Rząd polecona do dóbr Rządowych ogłoszeniem 
w Dziennikach Gubernialuych, są  do nabycia wTPar-
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szawie w drukarni J. Tomaszewskiego przy ulicv Bie- 
lańsktej Nr 600 i w handlach materjałów pismien: przy 
ul: Wierzbowej, oraz w składzie lakierów S.K.Krause 
Lena Regestru rs. 1, Instrukcji k. 2 2 7 2.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od J. W rs 1 
na'światło przed statuą MATBI BOZKIEJ, przed Ko- 
sciotem XX. Reformatów. — Od T. kop. 20: oraz rs 5 
jako nagrodę nieprzyjętą za znalezione breloki, znalazca 
przeznaczył dla pogorzelców m. Garwolina.

Pomiędzy artystami dramatycznemi, którzy obecnie 
występują we Lwowie, gazety wspominają bardzo po­
chlebnie o Panu Wilkoszewskim, o którym i my z p rz y ­
jemnością powtarzamy, gdyż P.W M oszewski mieszka- 
jąc przed kilku Jaty w mieście tutejszem, kształcił się u
7Rychtera  P §0 ła,entu arl5'sfF sceny naszej Pana

W przyszłą Niedzielę jeżeli pogoda posłuży, a do 
której juz tak przywykliśmy, że uikt o niej niewątpi, 
podczas przyjemnego poranku, osoby chcące użyć ma­

jów ki na świeżym powietrzu, to jest ca Czygtem, w no- 
wo-przyrządzonym ogrodzie zabaw, mogą dostać wszel­
kiego nabiału, jak równie i wszelkich nowaljowych i 

L T yk" P° traW' ° P ‘ S e m ’ Prz57 odgłosie hucznej

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po 
Operze Lunatyczka, Panna Ortolani i Pan Cinjfei. po 
J-kroc, oraz Pan Miller; po Balecie Wesele w Ojcowie. 
P anny : Damse, Karolina Straus i Pan Meunier — 
Jutro ostatnie wystąpienie Pani Herman Csillag. Pro- 
gram składać się będzie jak następuje: CuvatinazOne- 

y trejszyc;  Romans i  Lindy; Scena ze śpiewem i Brin-
i T u  Z ° P,ery Lukrecia Borgia; la Mendiante,
la Malediction i la Benediction z Opery le Prophete.

T .  lN,a posiedzeniu z 1 Igo b. ro., Lord Pal­
merston oświadczył, iż rząd zachęcać będzie do zakła­
dania szkół przemysłowych prywatnych dla młodych 
przestępców. — Los i - Mayor dawał w Mansion-House 
zwykły swój majowy obiad; nic jednak na nim ważne­
go nie zaszło. (Neue Pr: Ztg).

W U» T r 4‘ ~ * .DwÓr W d‘ ł7 , Przeucsi si,S doSchoen- brunn.C esarstw o za przybyciem do Laxenburga. byli 
z wielkim zapałem przez mieszkańców witani. — Hr: 
Lnambord zabawi teraz czas jakiś w FrohsdorfF.-W  Ko­
mom  pożar zniszczył 35 domów w raz  z stajniami i in-
ws?v«Zi r U W c,f*8U Pn yszłych Jat dwóchszystkie rządowe koleje, otrzymają nowe szerokie szy-

Z tg)W miej8ce dz,sjeJszych wysoko kantowych. (Schles:

w/ r AjCIn ~  Pf rtji 12 Mai"—  Komissja budżeto­
wa Liała Prawodawczego ważne miała uzyskać zmniej- 
zenia w wydatkach kraju; ogół tych oszczędności ma 
ynosić 9 miljonów fr.; na budżecie ministerjnm spraw 

Jew : oszczędzono 1,200.000 frąn.; z tych 600,000 na 
lelegrafach. Rada stanu już podobno zatwierdziła te po­
prawki.— Ciało Prawodawcze dziś zatwierdziło projekt 

prawa, o drenowaniu i osuszaniu gruntów; wszyscy 
prawie członkowie Izby, rolnicy, mieli udział w roz- 
prawach Przedstawiono też mnóstwo projektów pra-
Dartlm. łJąiCy n p°  Dł!>w,«kszpi fzęści o pożyczkach de- 
L S  " i .  Procent od bonów skarbowych zoi­
li ją , cskontę banku zniżono do 4 procent; ponie­

waż zaś w Anglji stoi ona 51/ .  procent, obawiają sie że 
mnóstwo wexi, angielskich, eskontować się bidzie we 
F r a n c i , . -  Pan Drouyn de Lhuys, Minister spraw 
zagranicznych, mocno jest słaby.— W M,misterium 
S S ;  P°®^®uowiono pozwolić na wywóz koooph —
Fci - \C?rASpr2eda! Promeuady Chaillot, czę.SCI Pól Elizejskich, został dziś posłany do Rady
S ’ i ? daje. sl,e’ że sp^edaż samych Pól Elizęj-

j  ,Cena8fąpi,~  Sprawa p - de Monta- lembert, nader wolno się prowadzi; sławnemu deputa­
towi pozwolono udać się na wieś.— M ó w ią  dziś S dy­
misji Pana Fremy, Dyrektora administracji spraw we w-

?vnnnnT*  f c " * ®  B?rag uaV d'Hilliers z Konstan- 
tynopola, jest faktem ważnym; wszyscy dyplomaci fran - 
cuzcy pomimo ich talentu, upadają V o b e c  upom  i 
szorstkości Lorda Redćliffe. Rząd nie myśli podobno 
wysyłać nowego Ambasadora, a tylko utrzymywać chce 
w Konstantynopolu sprawującego interesa; niektóre 
kwestje Marszałek St. Arnaud  będzie mógł rozstrzygać.

Przedwczorajszego dnia w Hawrze, porcie nad­
morskim, nad Oceanem, odbyła się licytacja budo­
wy dwóch fortec na wysokości Ingouville; wydatki na 
tę budowę wyniosą 8 do 9 miljonów franków.—  Wczo­
raj z wiedzano w Luwrze, model mostu żelaznego, który 
ma byc wybudowany w BYest. Będzie on ó jednej arka­
dzie, długiej 104 metry, dość wysoki, by okręta handlo­
we pod mm mogły przechodzić. Dla większych okrę­
tów zas arkada się otworzy, za pomocą dowcipnego me­
chanizmu, poruszanego przez 4ch ludzi, dwie połowy 
kręcąc się około dwóch wież z granitu, zostawią wolne 
przejście do portu. (Ind: Bel:). ’ -

Ch in y . —  Według raportów z Pekinu, ze Stycznia, 
stolica ta jest na poł opuszczona; mnóstwo rozmaitych 
Dygnitarzy pod wszelkiemi pozorami oddaliło sie oraz 
p r « a!i„  30,000 rodzin b o g ^ .jc b ;  „  5 3 g S  S  
z każdym dniem się powiększa. Garnizon, jak w swym 
raporcie drukowanym w Gazecie Pekińskiej, mówi In ­
spektor Cesarski, nie byłby wstanie wstrzymać bandy 
złodziei a cóż dopiero powstańców; żołnierze są albo 
starzy albo kalecy i służby pełnić nie umieją, ani nie- 
chcą; bron tez wszystka jest zepsuta. Nędza jest wielka: 
pa wielu ulicach z 10 domów, 9 stoi pustych, a ogólna 
ludność przeszło o połowę się zmniejszyła. Stolica nie

(N ^ueSp r  Ztg)P m Ć  8ię’ 3eŻe!' P° WStańcy do niei  d° tr ą .

H is z p a n ia . — Półurzędowa korrespondencja z d. 5 
b. m., z Madrytu donosi, iż według listów otrzyma­
nych z wyspy Kuby, sprawa o parostatek Black Warrior 
zupełnie załatwioną została. (Sćbl: Ztg).
. ^  Ł(jJ7IY'T" ^  Turynie Izba w d. 7 b. m., rozpoczę­
ła rozbiór budżetu Ministerjm spraw zagranicznych. 
Gabinet bronionym  był przez Ministra Dabormida 
Izba zatwierdziła kontrakt obudowę 3ch parostatków 
na Laggo Maggiore.—  P a p ie ż  przyszedł już zupełnie 
do zdrowia. (Schl: Ztg). ■ *

R o zm aitości. —  Eewien dowcipny artysta, pisze 
z Paryża  do przyjaciela swojego w Kolonji: „Roncerta 
na lortepjame grassują tu teraz niesłychanie i szczegól­
niej pomiędzy dziećmi straszliwe zrządzają spustosze­
nie. Co do mnie, kazałem sobie zaszczepić kJawikor- 
dową ospę, i cierpliwie czekam końca sezonu. Wy-
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zonjm i, i nie odwiedzam nawet dobrych znajomych, 
którzy w szpitalach Herza, E rarda  lub Pleyela, stadya 
tej choroby przechodzili. Natomiast palę dużo sygar, co 
od wyziewów koncertowych wielce zabezpiecza; trzymam 
się ciepło, żyję spokojnie i bez zbytków, a w ten sposób 
spodziewam się przebyć koncertową zarazę bez szwan- 
ku.” —  »Jakiego rodzaju jest gołąb?” zapytał ucznia 
nauczyciel grammatyki. «Jeśli samiec to męzkiego, a 
jeśli samica, to żeńskiego”, naiwnie uczeń odpowiedział.

W dalszym ciągu sprowadzanych wód mineralnych 
naturalnych do Apteki przy rogu ulic Bielańskiej i 
D ługiej, nadszedł świeży transport, jako t o : Marien- 
bad Kreutzbrunn,KissingenRakoczy, Obersalzbrunn, 
Emskie, Karlsbadzkic, Seidsschitzka , Pridrichschaler 
Bitterw asser, Kreutznacher, Iwonicka, Kudowska, 
Reinertzka, sól Karlsbadzka, pastylki Vichy i Biliń­
skie; oraz do kąpieli sól morska i kreutznacher mut- 
terlauge; o nadejściu innych gatunków wód, zawiado­
mić nie omieszkam.—  S. Belke.

PRZYJECHALI do WARSZAW Y.
Burczyn W asili Ober-Audytor, iClodtMich: Baron z Nowgoro- 

du nr 570; Dołgorukow W iara Xiężna z Moskwy nr 613; Glinie- 
wicz Komisjoner z Petersburga nr 585; Gródecki W itold Oby:zKa- 
mieńca Podolskiego nr 2682; Orsettowie Jan i Wilh: Oby: z Bysze- 
wa nr 570; Stankiewicz dym: Oficer z Petersburga nr 613; X . Sty- 
pułkowski And: Pleban z Krupki nr 408/9.

W yjecha li:  Czermiński Jan Ob: do Troszyna; Doburzyński P io tr 
Ases: Koleg: do Brześcia Lit:; Hordliczko Ign: Kup: do Trąbek; X. 
Konarski Ant: Pleban do Ostrołęki; Pankratiew Wlodz: Ijrzęd: do 
szczegół: poleceń przy JO. Xciu Namiestniku Król:, do Bukarestu.— 
Grabowski Maxy: Hr. do Żukowa; Illin Pułko: do Biały; Jarosze­
wski Edw: dym: Podpor: do Petersburga; Łazarew  Pułko: do Lu­
blina; Ostromęcka Anto: Oby: do Grodna; Tołstoj Paw: Hr. do P e­
tersburga; Wikulin Alex: W dowa po Rz: R. S. da Moskwy.—  Bog­
danowicz Józ: Urzęd: do Brześcia Lit:; Hr. Ożarowski Adam Pod­
pułkownik do Kowna; Wejsenbof Włodz: Oby: doSamoklęsk.

P rzyjecha li Koleją ze lazną: Von Baechly Jnljusz dym: Kapitan 
Inżen: z Wiednia nr 1289; Fiszer Maciej Oby: z Krakowa nr 570; 
Lanci Fran: MarjaBudow: z Krakowa nr 410; Okuniew Adelajda 
Frejlina Dw: JEJ CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOS'CI, z Drezna 
nr 612; Siedliski Amilkar Sekr: Koleg: z Wiednia nr 634.

W yjecha li koleją zelazną : Bardet Filip Ogrodnik do Nefszatel; 
P la te r Adam Hr.doPozuania.—  Brink P iotr Kup: do Niemiec; W er- 
muth Izrael Kup: do Krakowa.—  Delatro Eufrozyna A rty: Dram: 
do Paryża; Loth Bernard Kup: do W rocławia; Sikorska Agata Ob: 
do Krotoszyna; W ejejkow Pułko: do Niemiec.

nomMsimfŁA.
C E M E N T  prawdziwy Portlandzki, i G U JA N O  Peruwiań­

skie, jest do sprzedania w domu Handlowym pod firmą Lud: i W ilh: 
Landau, przy ulicy Leszno i róg Orlej pod N r 726.

DOBRA do sprzedania, Majątek w ślicznem położeniu, o 17 
-wiorst od W arszawy, na tej stronie W isły, a o 2 w iorsty od 
szosę, z pięknym pałacykiem, ślicznym ogrodem, oranżerją, pię- 
kaemi zabudowaniami, dużym młynem, w  ładnej pozycji nad 
rzeką i stawem, mająca dobre grunta, obfitość łąk i las. O ce­
nie i warunkach można się dowiedzieć u W . Rejenta Bryndzy, 
wjSądzie Appellacyjnym.

Pierwsze PIĘTRO, składające się z 5u Pokoi, jest do naję­
cie od Śgo Jana, pod Nr 1095 przy ulicy Twardej.

Sprzedane zostaną przez publiczną licytację, w drodze działów 
w  Tryb: Cyw: w W arszawie odbyć się mającą, DOBRA: 
1) Grochów, Mixtal, Wola Chróścińska, w Okr: Orłowskim, Gub: 
W arszawskiej położone, mające rozległości dziesiatyn 1458 (czyli 
w łók 94 morgów 25 pr, Q  75), a w tym lasu dziesiatyn 371 
(czyli w łók 24 m. 5 'pr. □  70 miary nowo-pol:), oszacnwane na

rs.78 ,445  kop. 66; 2) Borzymówka z Wójtostwem Ziąbki, w O kr: 
Łowickim, Gub: W arszawskiej położone, mające rozległości dzie­
siatyn 423 (czyli włók 27 m. 15 pr. Q  205 miary nowo-polsk:), 
oszacowane na rs. 12,657 kop. 75. Przygotowawcze przysądzenie 
odbędzie się d. 9/21 Czerwca 1854 r. Taxy, mappy, rejestra po­
miarowe i warunki sprzedaży, przejrzane być mogą u Andrzeja 
Brzezińskiego Patrona, w  W arszawie pod Nr 1775 przy ulicy Sto- 
Jerskiej zamieszkałego, iw  Kaneellarji Pisarza Tryb: Wydz: III.

Z powodu zwinięcia gospodarstwa, są do sprze­
dania w folwarku Ostrówek pod Siedlcami, IN­
WENTARZE żywe i m artwe, mianowicie: 
Krów dojnych sztuk 42, Jałowizna, Konie robocze, 

i różne Sprzęty gospodarskie. Wiadomość na miejscu.

Dziś rano ciepła stopnilO. W czoraj w  południe ciepła stopni 18.
Dziś rano wysokość wody na W ille  stop 3 cali 8.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, P anna na w yd a n iu . B ry ­

la n ty . Zachód Słońca.
TEATR WIELKI. Jutro, ostatnie wystąpienie na scenę P . 

H erm an Csillag, (jak wyżej).

Mam sobie za przyjemny obowiązek donieść, że pod N re m g  
J638 przy ulicy Trębackiej, w domu dawniej Steinkellera, a na-go 
kteraz JW . Sarneckiego, otworzyłem Nowy SGŁŁAD WIIS| 
*i Zakład PIWA BAWARSKIEGO. Koniecznem tu* 

gw idzę nadmienić, że przy otwarciu tem, przewodniczyła mi u-j* 
Śgsilność wzbogacenia Zakładów nietylko wszelkiemi najlepsze-^ 
gm i gatunkami Win, różnemi doskonałemi zagraoiczuemi Trun-S 
lękami, wyboraem Piwem Bawarskiem z fabryki W . Na i niskiego* 
|Śi smacznemi Przekąskami, (słowem co tylko zapragnąć można),| 
Sa wszystko po cenie najprzystępniejszej; ale nadto, dla świeżo-) 
ości powietrza, powabnego spaceru, nęcącego wszechstronnie* 
jjwidoku, urządzonym będzie i otwartym  OGRÓD piękny ij^ 
jŚobszerny na sposób Angielski, dnia 20 b. m., gdzie codziennie^ 
^o rk iestra  Rajczaka uprzyjemni pobyt Gościom grą z najśwież-iS 
Pszych kompozycji; zaś przy otwarciu, wykona sztukę podpourriS 
uCantala o godzinie 7ej wieczorem.— Jak dalece urządzenie lo-g 
Skalu na obszerną skalę, upiększenie ogrodn, zręczność w usłu-* 
Ndze, dobroć, taniość wszystkiego, i inne zabawy, okażą się za-gj 
Jletnemi, nie występuję z przedwczesną a osobistą przechwałką,^ 
Sbe to zostawiam ocenieniu Szanownej Publiczności, która jeśli* 
^nieustannie obecnością swą zaszczycać mnie raczy, i będzieg 
?z wszystkiego zadowoloną (z czem się polecam), to dosyć za* 

Jjpodjęte usiłowania pozyskam nagrody.—  St: Szczepkow ski. J

BROWAR ANGIELSKI 
PORTERU I  PIWA BAWARSKIEGO, 

WOJCIECHA SOfflMER,
zawiadamia, iż Sprzedaż 

fPIWA BAWARSKIEGO ZAPASOWEGO*
z Lodowni, 

z dniem 20 b. m. 
f/jj w Lokalach Jego rozpocznie się.

[ r f = -  JFsł liryka P I W A BAWAHSHIEGOOi 
5 w GŁUCHOWIE pod Grójcem,

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż otworzoną zosta-(j 
[ ła  NOWA PRZEDAŻ PIWA BAWARSKIEGO/
^ZAPASOWEGO na Kufelki, w wygodnie urządzonym na! 
■ten cel Ogrodzie, przy Hotelu W a r s z a : - Wiedeńskim, na-| 
"przeciwko Dworca Kolei żelaznej, pod Administracją Pana F. 
wMuc-howicza pozostającym; gdzie obok tegoż PIWA pro-jj 
k sto z Lodowni wydawanego, dostać można rożnych/ 
"innych NAPOJÓW, jak  również wszelkich P O T R A W !  
Igorących, zimnych PRZEKĄSEK, i NOWALIJEK, po ce­
lnie oajumiarkowańszej. . . .  a

Zakład ten o tw arty będzie od Niedzieli, to jest 21 b. m.ą

W  Drukarni Kurjera W arsz:.—■ Wolno drukować. W arszaw a d. 7 (19) Maja 1854 r .—  Cenzor, F . Sobieszczanski.


